

Asia: VN/21366/2020

Lausuntopyyntö: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi postilain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keskisuomalainen Oyj kiittää liikenne- ja viestintäministeriötä mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi postilain muuttamisesta sekä sanomalehtien määräaikaista jakelutukea koskevasta asetuseronnoksesta. Keskisuomalainen Oyj lausuu asiassa ministeriölle kunnioittavasti seuraavaa:

Keskisuomalainen-konserni julkaisee paikallis-, alue-, maakunta- ja kaupunkilehtiä Uudellamaalla, Keski-Suomessa, Pohjois-Savossa, Etelä-Savossa, Kymenlaaksossa, Varsinais-Suomessa, Päijät-Hämeessä, Kanta-Hämeessä, Pirkanmaalla, Etelä-Pohjanmaalla ja Etelä-Karjalassa. Konsernin lehdet tavoittavat yhteensä 2,1 miljoonaa lukijaa. Tunnetuimpia lehtinimikkeitä ovat Etelä-Suomen Sanomat, Helsingin Uutiset, Keskisuomalainen, Länsiväylä, Savon Sanomat, Tamperelainen ja Vantaan Sanomat, jotka kaikki tavoittavat yli 100 000 lukijaa. Lisäksi Keskisuomalainen-konsernilla on ammattilehtiä.

Keskisuomalainen Oyj yhtyy kaikilta osin Medialiiton lausuntoon luonnoksesta hallituksen esitykseksi postilain muuttamisesta sekä sanomalehtien määräaikaista jakelutukea koskevasta asetuseronnoksesta. Lisäksi Keskisuomalainen Oyj painottaa lausunnossaan jäljempänä esiteltäviä asioita.

Keskisuomalainen-konsernin julkaisemilla sanomalehdillä on Suomessa merkittävä määrä lukijoita alueilla, joilla ei ole kaupalliselta pohjalta toimivaa varhaisjakelua, vaan jakelu perustuu Postin päiväkantoon. Kaupalliselta pohjalta toimivaa varhaisjakelua on vain suurimmissa kaupungeissa ja taajamissa. Lausuntokierroksella olevan luonnoksen hallituksen esitykseksi postilain muuttamisesta sekä sanomalehtien määräaikaista jakelutukea koskevan asetuseronnoksen mahdollistama jakelu rapauttaisi merkittävästi jakelutasoa ja johtaisi kotimaisen kaupallisen lehdistön toimintaedellytyksien heikkenemiseen. Viisipäiväisen jakelun ja riittävän jakelutason turvaaminen on sekä Keskisuomalainen-konsernin lehtien että yleisesti kotimaisen kaupallisen lehdistön

elinvoimaisuuden kannalta ratkaisevaa. Mikäli yleispalveluun kuuluvasta viisipäiväisestä jakelusta siirrytään kolmipäiväiseen jakeluun, tulee sekä yleispalvelun jakelupäivien että lisäksi kilpailutettavien jakelupäivien olla kiinteät, yhteneväiset ja samat viikoittain kaikkialla Suomessa. Sidos postilain ja sanomalehtien määräaikaisen jakelutuen välillä onkin säilytettävä.

Lausuntokierroksella olevassa luonnoksessa hallituksen esitykseksi postilain muuttamisesta sekä sanomalehtien määräaikaista jakelutukea koskevassa asetusluonnoksessa on ongelmallista myös yleispalveluun kuuluvien postipalveluiden hinnoittelussa erikseen kullekin yleispalvelun jakeluun kuuluvalla tuotteella sallittava enintään 10 prosentin kohtuullinen kate, mikä on korkea suhteessa esimerkiksi jaettavien sanomalehtien liiketoiminnan katteeseen. Lisäksi on ongelmallista, jos suurimmaksi osaksi sanomalehtien kustantamaan jakeluverkkoon otetaan mukaan osoitteetonta suorajakelua, mikä pääsisi hyödyntämään jakeluverkkoa yksittäisenä päivänä tai yksittäisinä päivinä viikossa. Yleispalvelun jakeluun kuuluvien postipalveluiden hinnoittelu sekä siihen otettavat tuotteet onkin määriteltävä selvästi ja oikeudenmukaisesti. Esimerkiksi Ruotsissa ja Tanskassa yleispalveluvelvoite koskee osoitteellisia lähetyksiä ja sanomalehtiä.

Postilain muuttamisesta ja sanomalehtien määräaikaisesta jakelutuesta johtuvat toimenpiteet eivät voi vaarantaa lukijasuhdetta. Muussa tapauksessa kotimaisen kaupallisen lehdistön toimintaedellytykset heikentyvät oleellisesti, mikä voi johtaa lehtikuolemiin.

Kunnioitavasti

Vesa-Pekka Kangaskorpi

konsernijohtaja

Keskisuomalainen Oyj

Kangaskorpi Vesa
Keskisuomalainen Oyj